l 2  <che> sia provisto d'una / navicella per lYin/censo, esso Reverendo ha pro/messo quanto <presto> proveder. 

ne quella eserciti et / per esserre giovine troppo et troppo insofficiente come si 
publvedere, avengha che habbi la licentia dal molto reverendo / Vicario, ad 
placitum, perho credo per questo se prima non sa presen/ta a vostra Signoria 
reverendissima et in questo habbia il suo sano et san/ to iuditio. / 

C. 45 I1 reverendo messer pre Hieronimo delli Cattaci da Navazo altre volte / 
rettore della sudetta chiesa, il quale ha mostratto le bolle / de tutti li ordini, et sono 
ritrovate buone et fedeli. / Si è imposto a sua Reverenza che altrimente non 
s'inpaci nel/la cura, ne a celebrare, salvo le feste comandalte, o per qualche 
necessità, et presente tutte le volte qualche salcerdote, per esserre paralitico et in 
decrepiti, per li acci/denti che e solito patire et in ciò mancando, sia per sem/ pre 
sospeso. / 

C. 45 v. (in bianco). 

C. 46 (in bianco). 

C. 46 v. (in bianco). 

C. 47 <Eno> Bisogni ritrovati nella chiesa de san Zeno / parochiale nella terra 
di E, nella prima visita / a quella fatta da pre Iacomo Pandolfo, generale / 
visitatore, alli 7 di decembre 1560, alli quali bi/sogna far subita provisione, et 
prima. / Che sia provisto de tenersegli il santissimo Sacramento sempre et non 
starne senza come era il so/ lito per li casi che potriano intervenire, li huomini dilla 
sudetta terra concordevolmente / hanno promesso provedere a quanto fa bisogno 
per tenerlo, et massime alla lam/pada come appare per l'istromento rogato per 
messer Marchiondo delli Carvagni da Car/ vanno sotto il di et milesimo sottoscritto, 
et a questo daranno principio al Natale / prossimo futuro 1560. / Che sia provisto 
de tele verdi per duoi altari; il reverendo messer prè Giovan Antonio Martinono da 
/ Volzano, rettore et curato nella sudetta chiesa, ha promesso sodisfare per il / 
grande et per l'altro la compagnia de santissimo Sacramento, per tutto decembre 
1560. / Che sia provisto d'una bella et honorevole borsa con il cordone da porre al 
/ collo per portare il sudetto santissimo Sacramento securamente alli infermi da 
lontano; il sudetto / Reverendo ha promesso sodisfare nel sudetto tempo et 
volentieri. / Che sia provisto de un lavello in sacrastia, comodo, per lavarsi li mani, 
li Reverendi quando / vogliono cellebrare, con il sugatoio; li sudetti huomini 
hanno promesso provedere / per tutto marzo 1561. / Che sia provisto d'un lavello 
per l'acqua santa et quanto presto; li predetti huomi/ ni hanno promesso provedere 
nel sudetto tempo. / Che sia provisto de una coperta per il battisterio, conveniente 
a un tale Sacramento; li suldetti huomini hanno promesso provedere per tutto 
febraro 1561. / Che sia provista de una navicella per lo incenso; il predetto 
Reverendo ha promesso / quanto presto sodisfare. / Che sia provisto d'una ferata 
di ferro da porre alla fenestra in / chiesa, presso la porta verso rnezo di, et una, pur 
di ferro, per l'ingres/ so del cimiteri0 largha convenientemente; essi huomini hanno 
promesso provedel re alla verta 1561. / Che sia provisto d'un vasetto di stagno per